
 
 
 

 

1 

   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

 

 

 

PROT.N.12458 

TORINO, 29 LUGLIO 2015 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la legge 7.8.1990, n 241, -Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi- e successive 

modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il decreto legislativo 16.4.1994, n. 297 -Testo Unico in materia d’istruzione-; 

VISTO  il D.P.R. 9.5.1994, n. 487 - Regolamento recante norme sull’accesso agli 

impieghi nelle pubbliche amministrazioni; 

VISTO  la legge 15.5.1997, n.127 - Misure urgenti per lo snellimento dell’attività 

amministrativa e dei procedimenti di decisione e di controllo; 

VISTO  il C.C.N.L. del Comparto Scuola per il quadriennio 2006 - 2009, sottoscritto il 

29/11/07 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 292 del 17/12/07; 

VISTO  il decreto ministeriale 01.4.2014, n. 235 - Aggiornamento delle graduatorie ad 

esaurimento del personale docente ed educativo, valevoli per il triennio 

scolastico 2014/15, 2015/16 e 2016/17; 

ESAMINATA la domanda di aggiornamento presentata dal sig. Paolo Zaltron, nato a 

Torino (TO) il 28/09/1970; 

CONSIDERATO che il candidato ha compilato la suindicata istanza in maniera incompleta; 

CONSIDERATO che, in conseguenza di ciò, il suddetto, pur essendo in possesso dei 

requisiti previsti per l’inserimento in graduatoria nelle classi di concorso A031 e 

A032, è stato incluso unicamente nella classe di concorso A031; 

VISTA la nota prot. n. 6411 del 07/08/2014, con la quale il candidato ha chiesto 

l’esperimento del tentativo di conciliazione al fine di ottenere l’inserimento in 

graduatoria per la classe di concorso A032; 

CONSIDERATO che, in base agli atti in possesso di questo ufficio, non vi è la prova 

dell’avvenuta ricezione della comunicazione con la quale il sig. Zaltron è stato 

invitato a integrare la domanda di aggiornamento; 



 
 
 

 

2 

   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

 

 

 

ACCERTATO che il candidato risultava già inserito nelle graduatorie vigenti nel periodo 

precedente al triennio 2014/2017; 

VALUTATI i titoli di culturali e di servizio posseduti dallo stesso e da lui dichiarati 

nell’istanza presentata; 

RITENUTO di dover intervenire in regime di autotutela al fine di sanare la presente 

controversia; 

 

D E C R E T A 

Il sig. Paolo Zaltron, nato a Torino (TO) il 28/09/1970 viene inserito a pieno titolo 

nelle graduatorie del personale docente compilate ai sensi del D.M. 01.4.2014, 

n. 235, nella classe di concorso A032, con punti 18, posizione 110bis. 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al giudice ordinario in funzione di 

giudice del lavoro, ai sensi della vigente normativa. 

 

IL DIRIGENTE 

Antonio Catania 

firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’articolo 3, comma 2 Decreto legislativo 39/1993 

 

 
ALL’INTERESSATO 

ATTI 

 


